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DECRETO N° 7948 , DE 13 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional na importédncia de
R$67.972,89 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementacao ( +) 67.972,89
06 01 00 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

193 12.361.2007.2077.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO 310,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

195 12.361.2007.2077.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO 3.218,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

06 02 01 DEPARTAMENTO DE CRECHES

230 12.365.2008.2051.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE 4.889,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAGAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu

10 02 00 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA

1196 27.812.3007.2109.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA 7.555,89
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

11 02 00 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER

1313 13.392.3005.2101.0000 INCLUSAO CULTURAL - FABRICA DE CULTURA 52.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:

06 03 00 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS
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DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

12.361.2008.2045.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

13.122.3006.2472.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

F.R.

GESTAO DO SISTEMA CULTURAL E DE LAZER DO MUNICIPIC

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER

13.391.3003.2095.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

13.392.3002.1016.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

13.392.3002.1017.0000
4.4.90.61.00

01

110 000

13.392.3002.2455.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

13.392.3004.2418.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

13.392.3004.2418.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

13.392.3005.2101.0000
3.3.90.39.79

01

110 000

MUSEUS, MEMORIA E CIDADANIA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

DIFUSAO CULTURAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

DIFUSAO CULTURAL
AQUISIGAO DE IMOVEIS
TESOURO

GERAL

DIFUSAO CULTURAL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

BIBLIOTECAS - LIVRO ABERTO
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

BIBLIOTECAS - LIVRO ABERTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

INCLUSAO CULTURAL - FABRICA DE CULTURA

SERVIGCO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACI F.R.

TESOURO
GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-8.417,00

Grupo: 0 01 00

-1.000,00

Grupo: 0 01 00

-1.000,00

Grupo: 0 01 00

-4.000,00

Grupo: 0 01 00

-10.000,00

Grupo: 0 01 00

-9.000,00

Grupo: 0 01 00

-4.000,00

Grupo: 0 01 00

-5.000,00

Grupo: 0 01 00

-4.000,00

Grupo: 0 01 00
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FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

13.392.3006.2473.0000 GESTAO DO SISTEMA CULTURAL E DE LAZER DO MUNICIPIC -4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO

110 000 GERAL

13.392.3006.2473.0000 GESTAO DO SISTEMA CULTURAL E DE LAZER DO MUNICIPIC -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO

110 000 GERAL

DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAGAO

F.R. Grupo: 0 01 00

26.782.5003.1162.0000 INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMENT, -7.555,89
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

01 TESOURO

110 000 GERAL

-67.972,89

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL
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