Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

Ano VIII | Edição nº 2111

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

### **PODER EXECUTIVO**

#### **Outros Atos**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

## DECRETO Nº 7948, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

### DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$67.972,89 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )			67.972,89					
06 01 00 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS								
193	12.361.2007.2077.0000 3.3.90.30.00 01 220 000	GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO MATERIAL DE CONSUMO TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	310,00 F.R.: 0 01	00				
195	12.361.2007.2077.0000 3.3.90.39.00 01 220 000	GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	3.218,00 F.R.: 0 01	00				
06 02 01	DEPARTAMENTO DE CRECHES							
230	12.365.2008.2051.0000 3.3.90.39.00 01 210 000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu	4.889,00 F.R.: 0 01	00				
10 02 00	DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA							
1196	27.812.3007.2109.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	7.555,89 F.R.: 0 01	00				
11 02 00	DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER							
1313	13.392.3005.2101.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	INCLUSAO CULTURAL - FABRICA DE CULTURA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	52.000,00 F.R.: 0 01	00				
Artigo 2o O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:  Anulação:								

06 03 00 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

Ano VIII | Edição nº 2111

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

# DECRETO Nº 7948, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

			•				
06	03 00	DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS					
	300	12.361.2008.2045.0000 3.3.90.39.00 01 220 000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	-8.417,00 F.R. Grupo: 0 (	01	00	
11	01 00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS					
	1238	13.122.3006.2472.0000 4.4.90.52.00 01 110 000	GESTAO DO SISTEMA CULTURAL E DE LAZER DO MUNICIPI EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO GERAL	IC -1.000,00 F.R. Grupo: 0 (	01	00	
11	02 00	DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER					
	1255	13.391.3003.2095.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	MUSEUS, MEMORIA E CIDADANIA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	-1.000,00 F.R. Grupo: 0 (	01	00	
	1262	13.392.3002.1016.0000 4.4.90.52.00 01 110 000	DIFUSAO CULTURAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO GERAL	-4.000,00 F.R. Grupo: 0 (	01	00	
	1265	13.392.3002.1017.0000 4.4.90.61.00 01 110 000	DIFUSAO CULTURAL AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS TESOURO GERAL	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 (	01	00	
	1281	13.392.3002.2455.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	DIFUSAO CULTURAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	-9.000,00 F.R. Grupo: 0 0	01	00	
	1301	13.392.3004.2418.0000 3.3.90.30.00 01 110 000	BIBLIOTECAS - LIVRO ABERTO MATERIAL DE CONSUMO TESOURO GERAL	-4.000,00 F.R. Grupo: 0 (	01	00	
	1302	13.392.3004.2418.0000 4.4.90.52.00 01 110 000	BIBLIOTECAS - LIVRO ABERTO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO GERAL	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 (	01	00	
	1316	13.392.3005.2101.0000 3.3.90.39.79 01 110 000	INCLUSAO CULTURAL - FABRICA DE CULTURA SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERAC TESOURO GERAL	-4.000,00 CI F.R. Grupo: 0 (	01	00	

Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

Ano VIII | Edição nº 2111

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

### PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

## DECRETO Nº 7948, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

11 04 00 FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

13.392.3006.2473.0000 GESTAO DO SISTEMA CULTURAL E DE LAZER DO MUNICIPIC 1323 -4.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00 **TESOURO** 

110 000 **GERAL** 

1324 13.392.3006.2473.0000 -10.000,00

GESTAO DO SISTEMA CULTURAL E DE LAZER DO MUNICIPIC -10 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 01 00 3.3.90.36.00 TESOURO 01

110 000 **GERAL** 

37 03 00 DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO

2076 26.782.5003.1162.0000 INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMENTA

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 01 00

**TESOURO** 01 110 000 **GERAL** 

-67.972,89

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE PREFEITO MUNICIPAL